TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SAO PAULO

PASSIVO FINANCEIRO

AUDesP

ANEXO 14A - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALITICASDO ATIVO E

Municipio: Guariba
Poder: EXECUTIVO
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Exercicio: 2016
Més: 14
EM R$

ATIVO FINANCEIRO

TITULOS

VALOR

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Outros Créditos a Receber e Valores - CP

19.206.885.65
104.775.30
104.775,30

18.620.978.16
30.039.42
30.039,42

TOTAL

19.311.660,95

18.651.017,58

PASSIVO FINANCEIRO

TiTULOS VALOR
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Restos a Pagar Processados/N&o Processados em Liquidacdo e Ndo Processados a Pagar 1.457.603.35 1.730.885.43
Pessoal a Pagar 0,00 877,63
Encargos Sociais 85,54 0,00
Fornecedores/Contas a Pagar 1.446.157,31 1.717.927,30
Demais Obrigag6es de Curto Prazo 11.360,50 12.080,50
Restos a Pagar ndo Processados 2.031.494,15 4.246.945,04
Obrigac6es Fiscais de Curto Prazo 77.614.55 84.501.78
Demais Obrigacdes de Curto Prazo 35.439.84 313.423,31
TOTAL 3.602.151,89 6.375.755,56
Data de geragdo: 29/04/2017 20:39 Péagina 1 del

IVAS-CIAP-INDDS-AZOA :01USWNIOP Op 0BIPOI 0 BWIoJUI 8 ,[elBIp 01UBWINJOP JepIfeA, ul| - 1g°AcB ds 891 0ssado.ud-a//:dny assaoe [eulBlio oanbie
0 J3A NOJ3 BINJRUISSE 3100S sagdeuwloful 181go eled "dS3D1-9 ewals!S ‘INOTIO ILLNTIHDIN OAHVYNOTT SOTHVD :HOd ILNIWTVLIOIA OAVNISSY OLNINND0A IA VIdOD



