

ANEXO 14A - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO E PASSIVO FINANCEIRO

Município:GuaribaExercício:2016Poder:EXECUTIVOMês:14ÓmisorPREFEITURA MUNICIPAL DE CHARIDA

Órgão:PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAEM R\$

ATIVO FINANCEIRO		
TÍTULOS	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa	19.206.885,65	18.620.978,16
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	<u>104.775,30</u>	30.039,42
Outros Créditos a Receber e Valores - CP	104.775,30	30.039,42
TOTAL	19.311.660,95	18.651.017,58

PASSIVO FINANCEIRO		
TÍTULOS	VALOR	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Restos a Pagar Processados/Não Processados em Liquidação e Não Processados a Pagar	1.457.603,35	1.730.885,43
Pessoal a Pagar	0,00	877,63
Encargos Sociais	85,54	0,00
Fornecedores/Contas a Pagar	1.446.157,31	1.717.927,30
Demais Obrigações de Curto Prazo	11.360,50	12.080,50
Restos a Pagar não Processados	<u>2.031.494,15</u>	4.246.945,04
Obrigações Fiscais de Curto Prazo	<u>77.614,55</u>	84.501,78
Demais Obrigações de Curto Prazo	<u>35.439,84</u>	313.423,31
TOTAL	3.602.151,89	6.375.755,56